
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ст. Карланюртовская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 0534006129 ОГРН 1020501766581

368020.РД, Хасавю ртовский район, ст. Карланюрт, ул. Ахмедханова 74 .E-mail: soshl929@ mail.ru 
01.09.2020г. №  3

ПРИКАЗ

«О создании школьного спортивного клуба (ШСК) на базе 
МБОУ«ст.Карланюртовская СОШ»

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 10.08.2011 г. № МД -  1077/19 и Министерства спорта, туризма и молодежной политики 
Российской Федерации от 10.08.2011 г, № НП- 02-07/4568 «О Методических рекомендациях 
по созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов» и в целях 
совершенствования постановки и организации внеклассной спортивно-массовой и 
физкультурно-оздоровительной работы в школе, приобщения обучающихся к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать на базе МБОУ «ст.Карланюртовская СОШ » школьный спортивный клуб.

2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба

Амирову Халун Талуевну- учителя физической культуры.

3.Заместителю директора школы по воспитательной работе Казаковой А.А.:

- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем Амировой Х.Т. 
учителя физической культуры по нескольким видам спорта: баскетбол (мальчики 
баскетбол (девочки), лёгкая атлетика, мини футбол;

- осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба;

4.Руководителю школьного спортивного клуба Амировой Х.Т.:

- создать информационный уголок о деятельности ШСК;

- провести комплектование спортивных секций ШСК.

5.Утвердить Устав школьного спортивного клуба;

6. Утвердить название школьного спортивного клуба «  ОРЁЛ »;

mailto:soshl929@mail.ru


7.Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе 
(приложение № 1)

8.Утвердить план работы школьного спортивного клуба;
9.Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба 
на 2020-2021 учебный год.
10.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение 
учебного года.

11.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора п<
воспитательной работе Казакову А.А.

Директор 

С приказ

анюртовская СОШ » С .М.Жалалудинова

Казакова А. А.

1 Амирова Х.Т.


